

Nr 17.

Ankom till Riksdagens kansli den 14 maj 1913 kl. 1 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 17, i anledning av Första kammarens beslut över dess andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 15, i anledning av dels herr Trapps motion, nr 14, angående skrivelse till Konungen med begäran om framläggande av förslag till inrättande av ett penninglotteri för statens räkning, dels ock herr Åströms m. fl. motion, nr 92, om åvägabringande av utredning och förslag i fråga om inrättande av ett statsobligationslotteri.

Uti en inom Första kammaren väckt motion, nr 14, har herr Trapp *Herr Trapps motion.* hemställt, att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, att Kungl. Maj:t ville framlägga förslag till inrättande för statens räkning av ett penninglotteri.

I en inom samma kammare av herr Åström m. fl. väckt motion, nr 92, har yrkats, att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an- *Herr Åströms m. fl. motion.* hålla, att Kungl. Maj:t ville, efter utredning rörande möjligheten och lämpligheten av att inom vårt land inrätta ett statsobligationslotteri, för Riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning kan giva anledning.

Första kammarens andra tillfälliga utskott, till vilket dessa motioner *Första kammarens andra tillfälliga utskotts hemställan.* hänvisats, har hemställt, att Första kammaren för sin del måtte besluta, det Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t ville, efter utredning rörande möjligheten och lämpligheten av att inom vårt land inrätta ett statsobligationslotteri, för Riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning kan giva anledning.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 13 saml. 1 avd. 15 häft. (Nr 17.)

Första kammarens beslut. Denna hemställan har av Första kammaren bifallits, varefter ärendet delgivits Andra kammaren, som remitterat det till sitt första tillfälliga utskott.

Utskottet. Andra kammarens första tillfälliga utskott vill i anledning härav erinra, att utskottet vid innevarande riksdag i sitt utlåtande nr 10 behandlat en inom Andra kammaren av herrar *Bäckström* och *Wikström* avgiven motion, nr 244, med yrkande, som är formulerat ordagrant lika med yrkandet i herr *Åströms* m. fl. motion i Första kammaren. Utskottet avstyrkte på angivna skäl bifall till motionärernas framställning, och denna utskottets hemställan bifölls av Andra kammaren.

Då Andra kammaren sålunda redan under innevarande riksdag haft att behandla föreliggande ärende och därvid avslagit det av motionärerna gjorda yrkandet, hemställer utskottet,

att Första kammarens förevarande beslut icke måtte till någon Andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1913.

På utskottets vägnar:

OSKAR LUNDGREN.